
Zarządzenie nr 123/2024 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

w sprawie przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa  
oraz ochrony praw Sygnalistów w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu  

 
Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 107) w zw. z art. 33, art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928) zarządzam się, co następuje: 

§1. Powołuję Pana Tomasza Więckowskiego na stanowisko osoby odpowiedzialnej za 

przyjmowanie zgłoszeń zewnętrznych i komunikowanie się z osobą dokonującą zgłoszenia                     

w trybie określonym przez Dyrektywę oraz ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów. (Dz.U. z dnia 24 czerwca 2024 r. poz. 928).  

§2. Do zakresu zadań  osoby odpowiedzialnej za przyjmowanie zgłoszeń i komunikowanie się 

z osobą dokonującą zgłoszenia należy doradztwo, nadzór i rejestr zgłoszeń, wstępna 

weryfikacja oraz monitorowanie wprowadzonego systemu do przyjmowania zgłoszeń, 

dokonywanych przez tzw. „Sygnalistów” zgodnie z wymogami określonymi w Dyrektywie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 oraz ustawie z dnia 14 czerwca 2024 r.                         

o ochronie sygnalistów (Dz.U. z dnia 24 czerwca 2024 r. poz. 928). 

§3. Wprowadza się zewnętrzną procedurę zgłaszania naruszeń prawa i podejmowania działań 

następczych w celu przyjęcia przejrzystych zasad dotyczących zgłoszeń wewnętrznych 

dotyczących naruszeń prawa, rozpoznawania tych zgłoszeń, objęcia ochroną osób 

zgłaszających informacje o naruszeniach prawa, jak również w celu zwiększenia poziomu 

etyczności oraz skutecznego zapobiegania występowania nieprawidłowości w obszarach 

wskazanych w Procedurze, stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§4. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z treścią zarządzenia. 

§5. Niniejsze zarządzenie stanowi upoważnienie do podejmowania przez Pana Tomasza 

Więckowskiego wszelkich czynności niezbędnych do realizacji zadań, o których mowa w § 2.   

§6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   STAROSTA 

Leonard Górski  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/21988763?unitId=art(33)&cm=DOCUMENT

